
Sbírka zákonů a nařízení, č. 107. 485

vyhláška místodržitele na Moravě ze dne
5. listopadu 1901, č. 61 mor. z. z., kterou se 
vyhlašují předpisy proti týrání zvířat, ve 
znění vyhlášky ze dne 3. července 1914, č. 51 
mor. z. z.,

vyhláška zemského presidenta ve Slezsku 
ze dne 7. ledna 1899, č. 8 slez. z. z., obsahující 
zákazy častěji pozorovaného, pokud se týče 
při živnostenském provozu obvyklého zlého 
nakládání se zvířaty, ve znění nařízení pre
sidenta zemské správy politické pro Slezsko 
ze dne 24. července 1926, č. 18 slez. z. z.

(2) Nedotčeny zůstávají předpisy o ochraně 
ptactva a jiných zvířat pro zemědělství uži
tečných nebo obecně prospěšných, o právu 
honebním a o. rybářství.

§ 9.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr vnitra v dohodě 
se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.

Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kaifus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Šádek v. r.

Syrový v. r.
Ing. Eliáš v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

107.
Vládní nařízení 

ze dne 31. března 1939 
o některých přechodných správních opatřeních 

v oboru stavovského zastoupení lékařů.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava se sou
hlasem držitele výkonné moci nařizuje podle 
cl. II ústavního zákona zmocňovacího ze dne
15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

I. Lékařské komory.

§1.

Ministr sociální a zdravotní správy se zmoc
ňuje, aby jmenoval

a) pro lékařskou komoru pro zemi českou 
šestičlennou správní komisi, skládající se 
z předsedy, náměstka a čtyř dalších, členů, 
a dva náhradníky správní komise;

b) pro lékařskou komoru pro zemi Morav
skou pětičlennou správní komisi, skládající se 
z předsedy, náměstka a tří dalších členů, 
a jednoho náhradníka správní komise;

c) pro každou lékařskou komoru dva revi- 
sory účtů;

d) pro každou lékařskou komoru devítičlen- 
nou čestnou radu a tři náhradníky čestné rady.

§ 2.

(1) Na správní komisi (§ 1) přechází pravo
moc příslušející podle zákona ze dne 28. června 
1929, č. 113 Sb. z. a n., o lékařských komorách, 
zastupitelstvu a komorní radě lékařské ko
mory, pokud toto nařízení nestanoví jinak.

(2) Správní komise není povinna svolávati 
členské schůze lékařské komory (§16 zák. č. 
113/1929 Sb. z. a n.).

§ 3.
(1) Správní komise je schopna usnášeli se 

za přítomnosti nejméně čtyř členů (náhrad
níků).

(2) Usnáší se většinou hlasů. Předsedající 
hlasuje. Při rovnosti hlasů rozhoduje názor, 
pro který hlasuje předsedající.

II. ústřední lékařská rada.

§ 4.
(1) Za účelem sjednocení a prohloubení 

veškeré činnosti stavovských korporací a 
sdružení lékařských zřizuje se ústřední lé
kařská rada se sídlem v Praze.

(2) ústřední lékařskou radu tvoří správní 
komise obou lékařských komor (§ 1) a osm 
zástupců a tři jejich náhradníci Ústřední 
jednoty českých lékařů a spolku Verein der 
deutschen Árzte, které jmenuje ministr so
ciální a zdravotní správy.

(3) Předsedu a jeho náměstka jmenuje 
vláda mimo okruh osob uvedených v od
stavci 2.

(4) Předseda (náměstek) ústřední lékař
ské rady, předsedové (náměstkové) správ
ních komisí lékařských komor a po jednom 
zástupci ústřední jednoty českých lékařů a 
spolku Verein der deutschen Árzte (odstavec
2), určeném ministrem sociální a zdravotní 
správy, tvoří předsednictvo ústřední lékař
ské rady.

§ 5.
(i) ústřední lékařská rada je nej vyšším 

stavovským orgánem lékařského stavu v Pro

63*



486 Sbírka zákonů a nařízení, č. 107.

tektorátu Čechy a Morava. Je poradním or
gánem ústředních úřadů a ústředních sociál- 
ně-pojišťovacích ústavů, jimž podává na po
žádání dobrá zdání nebo z vlastní iniciativy 
návrhy ve věcech zdravotních, sociálně zdra
votních a stavu lékařského.

(2) Kromě toho jedná a rozhoduje ústřed
ní lékařská rada v mezích platných předpisů 
o všech věcech společného zájmu stavu lékař
ského. Zejména je oprávněna:

a) pečovati o účelnou distribuci lékařů tím, 
že na základě evidence volných lékařských 
míst a lékařů, kteří hledají místa, vykonává 
vliv na usazování lékařů a přijímání jich do 
služeb radami a zprostředkováním; zaměst
navatelé jsou povinni hlásiti ústřední lékař
ské radě uprázdněná místa lékařská;

b) určovati v mezích platných předpisů 
působnost orgánů ústřední jednoty českých 
lékařů a spolku Verein der deutschen Árzte 
a přidělovati jim pracovní úkoly;

c) vyhraditi svému schválení usnesení 
správních orgánů ústřední jednoty českých 
lékařů, spolku Verein der deutschen Árzte 
a správních komisí lékařských komor zásad
ního rázu, bez kteréhožto schválení jsou tato 
usnesení neplatná;

d) zrušiti platnost usnesení orgánů uvede
ných pod písm. c), pokud jejich provedení 
by bylo na škodu zájmům, k jichž obhájení 
byla ústřední lékařská rada zřízena.

(3) Ustanovení odstavce 2, písm. a) ne
vztahuje se na obor státní a jiné veřejné 
správy.

§ 6.

t1) ústřední lékařská rada je schopna

usnášeti se za přítomnosti nejméně dvanácti 
členů (náhradníků).

(2) O usnášení platí ustanovení § 3, odst. 2.

(s) O věcech, které nesnesou odkladu, roz
hoduje předsednictvo (§4, odst. 4) s výhra
dou dodatečného schválení ústřední lékařskou 
radou.

§ 7.
Věcné i osobní potřeby, jako místnosti pro 

konání schůzí, kancelářské potřeby a práce 
a pod., poskytne ústřední lékařské radě lé
kařská komora pro zemi českou.

III. Ustanovení všeobecná.

§ 8.

Zřizování nových stavovských sdružení lé
kařských se zakazuje.

§ 9-
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provedou je ministr sociální a zdra
votní správy a ministr vnitra.

Dr. Hácha v. r.

Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Šádek v. r.

Syrový v. r.
Ing. Eliáš v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

statni tiskárna v Praze.


